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Liegeplatzgebühr- und Beitragsordnung – Gültig ab 2 018 
 (Saison = Sommer:  April bis Oktober  /  Winter:  November bis März) 

 

Die Liegeplatzgebühren sind inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer! 
 

1.  Nichtmitglieder Liegeplatzgebühren (Sommersaiso n) 
 

Bootslänge über alles (+): je Meter 135,00 € 
Kaution pauschal (Rückzahlung bei Aufgabe im April des Folgejahres)  500,00 € 
Nebenkosten:  Strom-Wasser-Müll-Duschen-Toiletten Pauschale  siehe Punkt 3 . 
 

Bootslänge über alles: pro Tag: (*) pro Woche:  (**) pro Monat  
 

bis 6,0 Meter (inkl. Nebenk.) 12,00 €  55,00 € 185,00 € 
bis 8,0 Meter (inkl. Nebenk.) 15,00 €  70,00 € 245,00 € 
bis 10,0 Meter (inkl. Nebenk.) 20,00 €  95,00 € 330,00 € 
bis 12,0 Meter (inkl. Nebenk.) 28,00 €  110,00 € 370,00 € 
bis 14,0 Meter (inkl. Nebenk.) 35,00 €  125,00 € 420,00 € 
bis 16,0 Meter (inkl. Nebenk.) 40,00 € nach Vereinb. nach Vereinb. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

2.  Aktive Mitglieder Liegeplatzgebühren (Sommersai son) 
 

Bootslänge über alles (+): je Meter 85,00 € 
Kaution pauschal (Rückzahlung bei Aufgabe im April des Folgejahres)   500,00 € 
Nebenkosten:  Strom-Wasser-Müll-Duschen-Toiletten Pauschale  siehe Punkt 3  
 

Liegeplatz je Monat (**): Bootslänge ü.a. (+) je Meter: 25,00 € Umlage pro Monat: 25,00 € 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3.  Nebenkosten für Strom-Wasser-Müll-Duschen-Toile tten: Sommersaison 
 

bis 6,0 Meter pauschal 55,00 € 
bis 8,0 Meter pauschal 100,00 € 
bis 10,0 Meter pauschal 165,00 € 
bis 12,0 Meter pauschal 215,00 € 
über 12,0 Meter pauschal 265,00 € 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Fäkalienabsaugung:  Entsorgungsgebühr nach Bedarf  (1,00 € je Münze), Mitglieder frei. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

4.  Landliegeplatz – Winterlager im Hafengelände (nur in Verbind. mit Sommerliegeplatz) 
 

Bootslänge über alles (+):   (Für Mitglieder u. Nichtmitglieder) je Meter 27,00 € 
Stromkosten:  (Pauschal für die Wintersaison) 25,00 € 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

5.  Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühren 
 

Aktive Mitglieder: Jahresbeitrag 80,00 € einmalige Aufnahmegebühr: 1.100,00 € 
Familienmitglieder: Jahresbeitrag 100,00 € einmalige Aufnahmegebühr: 1.300,00 € 
Passive Mitglieder: Jahresbeitrag 80,00 € 
Jugendmitglieder: bis 21 Jahre  (außerhalb der Familienmitgliedschaft) 12,00 € 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
(*) = 7 Tage    /    (**) = ab Ankunft einen (1) Monat) Bei allen Angaben behalten wir uns Änderungen vor! 
(+) = Die tatsächliche Bootslänge über alles ist einschließlich Außenbordantrieb, Badeplattform und Anker Sprit. 
 Bei der Ermittlung der Liegeplatzgebühr wird auf 0,50 Meter, bzw. auf volle Meter aufgerundet! 

 


